
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 28.09.2023 г. №23                                                                                                    с. Шумово 

 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения № 25 от 

22.12.2022 г. «О бюджете Шумовского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шумовского сельского поселения, «Положением о бюджетном процессе в Шумовском сельском 

поселении» Совет депутатов Шумовского сельского поселения. 

                                                                           РЕШАЕТ: 

 

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 22.12.2022 г №25 «О бюджете Шумовского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

1.1.  Статью 1. Основные характеристики бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой 

редакции 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского 

поселения в 2023 году в сумме 20 601 429,98 в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 18 404 229,34 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме                

20 787 387,85 рублей»;  

3) объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 185 957,87 

рублей. 

1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

решению); 

1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 

решению); 

1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 

решению); 

1.5. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему 

решению). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения. 

 3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования.  

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                              В.Ф. Докунин 

 

 

Председатель Совета депутатов 



Шумовского сельского поселения                                                                         А.З. Амонова 

Пояснительная записка 

  К решению Совета депутатов №23 от 28.09.2023 г. «О внесении дополнений и 

изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 

22.12.2022 г № 25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №23 от 07.09.2023 г. «О 

внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения от 22.12.2022 г № 25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов, предусматривает на основании районного решения 

Собрания депутатов от 28.09.2023 г. №94, увеличение расходов и доходов в 2023 году, за 

счет увеличения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских 

поселений (2 02 49999 10 0000 150), в сумме 42200,00 рублей и за счет межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (2 02 40014 10 0000 150), в сумме 253192,00 

рублей. 

Распределение бюджетных назначений по КБК: 

1) Дополнительные ассигнования на увеличения ФОТ: 

КБК 759 0102 9900020300 121 211 211 702 000 701- +9515,00 руб. 

         759 0102 9900020300 129 213 213 702 000 701- +4118,00 руб. 

         759 0103 9900099000 121 211 211 702 000 701-+4188,00 руб. 

   759 0103 9900099000 129 213 213 702 000 701-+1812,00 руб. 

   759 0104 9900099000 121 211 211 702 000 701-+15751,00 руб. 

   759 0104 9900099000 129 213 213 702 000 701- +6816,00 руб. 

2) Дополнительные ассигнования на содержание дорог СП: 

КБК 759 0409 0200015100 244 226 000 151 000 503-+253192,00 

  

С учетом предлагаемых изменений параметры бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2023 год составили: 

 

 

 

По доходам: 20 601 429,98 

По расходам: 20 787 387,85 

Профицит/дефицит: 185 957,87 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                                   В.Ф. 

Докунин 


